
Contacto

Correo Electrónico secretario@aytovillasabariego.es

Dirección Postal

Calle de la Era, 9
(24219) Villasabariego España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2020 a
las 14:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villasabariego
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytovillasabariego.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vuFpTJ03KlkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: hidrantes y pavimentación en Palazuelo de eslonza

Valor estimado del contrato 139.092,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.301,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.092,17 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
pavimentación en palazuelo de eslonza y los hidrantes según proyecto
Condiciones ver proyecto
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

la era 9
(24219) Villasabariego España

Contrato de obras

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.aytovillasabariego.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vuFpTJ03KlkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5ae0f7a-597c-47bf-a926-fe82825a73dd


Lugarmesa de contratacion

Precio de la oferta más baja 123.395,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 166.618,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13

Adjudicatario

OPTIMA INFRAESTRUCTURA S.L.
NIF B24618704

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.395,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2019 a las 11:41

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2019 a las 14:00
Observaciones: hidrantes y pavimentación en palazuelo

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



sala de gobierno del ayuntamiento de Villasabariego

Dirección Postal

la Era 9
(24219) Villasabariego España

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2019 a las 13:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : nada

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

la oferta mas economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rmjG3nZzGauiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004960509 |  2020-795851 | Thu, 13 Feb 2020 14:54:03:408 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43325259829441981357371647295693982317 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rmjG3nZzGauiEJrVRqloyA%3D%3D

